АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» ноября 2023 г.

                                                                   №   175
Экз №___

Р.П. Нова Майна
О внесении изменений  в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» от 19.06.2020 №73 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, на 2021 - 2023 годы»

  В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области  от 19.02.2014 г. № 51-П, "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы" , Приказом министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 14.10.2020 №25-од «Об утверждении на 2021-2023 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 2014-2044 годы
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» от 19.06.2020 №73 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, на 2021 - 2023 годы» внести изменения.

1.1.Приложение 1 постановления изложить в новой редакции содержание, которого изложено в приложении №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после    официального опубликования в средствах массовой информации и в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также  на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль исполнениея настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       В.А. Сутягин

	Приложение № 1

к постановлению администрации

поселения муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области от
 «______» _________2023 №_______

	№ п/п
	Адрес многоквартир-ного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Плановая стоимость выполнения работы (услуги (руб.)
	Планируемый год завершения выполнения работы (услуги)

	всего
	средства Государствен
-ной
корпорации - Фонда
содействия реформирова-
нию жилищно-коммунально-
го хозяйства, планируемых к возмещению части расхода на оплату услуг   и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и и(или работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	средства областного бюджета Ульяновской области
	средства бюджетов муниципа-льных образований
	средства собственников помещений в многоквар-тирном доме

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 3
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	190 931,95

	173451,74
	2021

	2
	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 3
	Ремонт крыши
	5 483632,80

	5 483632,80
	2022

	3
	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 3
	Строительный контроль при прохождении капитального ремонта крыши
	108 213,26

	108 213,26
	2022

	4
	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 28
	Разработка проектной документации на  ремонт крыши
	177 325,36

	177 325,36
	2021

	5
	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 28
	Ремоет крыши
	5 071 017,60

	5 071 017,60
	2023

	6
	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 28
	Строительный контроль при прохождении капитального ремонта крыши
	108 519,78

	108 519,78
	2023

	7
	р.п. Новая Майна, ул. Маширина, д. 20
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	103 103,42

	103 103,42
	2021

	8
	р.п. Новая Майна, ул. Маширина, д. 20
	Ремонт  крыши
	3 439 136,40

	3 439 136,40
	2023

	9
	р.п. Новая Майна, ул. Маширина, д. 20
	Строительный контроль при прохождении капитального ремонта крыши
	73 597,52

	73 597,52
	2023

	10
	Р.п. Новая Майна, ул. Калинина, д. 12
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	141 825,31

	141 825,31
	2022

			Приложение № 2

к постановлению администрации

поселения муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области

От  «___» __________ 2020 №___

работ в соответствии с единицам

	 измерения

	Единицы измерения

	Предельная стоимость за ед.измерения (руб.)
	Стоимость услуг или работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, рублей

								Строительно-монтажные работы (руб.)

	Подготовка проектной документа-

ции (руб.)

	Строитель-

ный надзор

	Экспертиза

сметной

документа-

ции (руб.)

	Всего стоимость услуг и (или)

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту    к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, на 2021-2023 годы

	1

	1

	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 3

	Ремонт крыши

	1210

	М2

	3800

	5 483 632,80
	173 451,74
	108 213,26
	22 990

	4 949 287,20

	2

	2

	р.п. Новая Майна, ул. Микрорайон, д. 28

	Ремонт крыши
	1784

	М2

	2400

	4 281 600

	214 080

	91 626,24

	21 408

	4 608 714,24

	3

	3

	р.п. Новая Майна, ул. Маширина, д. 20

	Ремонт крыши
	650

	М2

	3800

	2 470 000

	123 500

	52 858

	12 350

	2 658 708

	4

		р.п. Новая Майна, ул. Калинина, д. 12
	Ремонт крыши
	682

	М2

	3800

		129 580

		12 958

	142 538,00

	Приложение № 2

к постановлению администрации

поселения муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области

от «___» __________ 2020 №___